MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  342/2007

EMENTA: Aprova Projeto de Pesquisa intitulado: “EXIGÊNCIAS
NUTRICIONAIS, CARACTERÍSTICAS DE CARCA-
ÇA E COMPONENTES NÃO-CARCAÇA E GANHO
EM  PESO  DE  BOVINOS  DE  ORIGEM  LEITEIRA
EM PERNAMBUCO”, sob a responsabilidade do De-
partamento de Zootecnia   desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino,  Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
Parágrafo  6°  do  artigo  15  do  Estatuto  da  Universidade  e  considerando  os  termos  da  Decisão  Nº
158/2007  da Câmara de Pesquisa  e Pós Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária,
realizada no dia 30 de agosto  de 2007, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.003823/2007,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar,  em sua área de competência, o  Projeto de Pes-
quisa intitulado: “EXIGÊNCIAS NUTRICIONAIS, CARACTERÍSTICAS DE CARCAÇA E COM-
PONENTES NÃO-CARCAÇA E GANHO EM PESO DE BOVINOS DE ORIGEM LEITEIRA EM
PERNAMBUCO”,  realizado no período  de outubro  de 2006 a dezembro de 2009, tendo como Coor-
denadora a Professora ANTÔNIA SHERLÂNEA CHAVES VÉRAS, contando com a seguinte equipe:
Marcelo de Andrade Ferreira,  Francisco Fernando Ramos de Carvalho, Dulciene Karla  Bezerra  de
Andrade, Wellington Samay de Melo, Bárbara Lucena Arnauld, Anna Christine de Alencar Fotius,
Alessandra Patrícia Medeiros da Silva, Josimar Santos de Almeida, sob a responsabilidade do Departa-
mento de Zootecnia   desta Universidade, tendo como  objetivo predizer as exigências nutricionais e o
desempenho de bovinos mestiços confinados na zona da Mata de Pernambuco,  conforme consta no
Processo acima  mencionado.

                                      Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  05 de  setembro de 2007.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR